[image: ]

Республика   Бурятия
Администрация муниципального образования
«Город Северобайкальск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» мая 2020 г.                                                                       № 383
г. Северобайкальск

О внесении изменений в Положение
о проведении мониторинга качества финансового
менеджмента, осуществляемого главными распорядителями,
распорядителями средств бюджета муниципального
образования «город Северобайкальск»
утвержденного Постановлением,
Администрации муниципального образования
«город Северобайкальск» от 23.04.2020г №325

В целях повышения результативности и эффективности использования средств бюджета муниципального образования «город Северобайкальск» и качества управления муниципальными финансами муниципального образования «город Северобайкальск» главными распорядителями, распорядителями бюджетных средств п о с т а н о в л я ю:

1.Пункт 9 Положения о проведении мониторинга качества финансового
менеджмента, осуществляемого главными распорядителями, распорядителями средств бюджета муниципального образования «город Северобайкальск», утвержденного Постановлением Администрацией муниципального образования «город Северобайкальск» от 23.04.2020г №325
 изложить в новой редакции:
Уровень качества финансового менеджмента ГРБС определяется как соотношение суммарной оценки качества финансового менеджмента ГРБС к максимально возможной оценке качества финансового менеджмента ГРБС. Максимально возможная оценка качества финансового менеджмента ГРБС составляет 55 баллов. Максимальный уровень качества финансового менеджмента ГРБС составляет 1,0.
 После подведения итогов о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями, распорядителями средств бюджета муниципального образования «город Северобайкальск», на основании суммарной оценки качества ГРБС присваивается степень качества управления муниципальными финансами.
Главные распорядители (распорядители) средств бюджета муниципального образования «город Северобайкальск» (далее ГРБС) суммарная оценка качества, которых соответствует 1 Степени качества, характеризуется высоким качеством управления муниципальными финансами.
ГРБС, суммарная оценка качества, которого соответствует II Степени качества, характеризуется надлежащим качеством управления муниципальными финансами.
ГРБС, суммарная оценка качества, которого соответствует III Степени качества, характеризуется ненадлежащим качеством управления муниципальными  финансами

2.Дополнить Положение о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями, распорядителями средств бюджета муниципального образования «город Северобайкальск» Приложением №3 к Положению, приложению к настоящему Постановлению.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации муниципального образования «город Северобайкальск» (Н.В. Сарапульцева).
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава 		                                                    			О.А.Котов

Семенова Т.В.
2-19-11

Приложение
к Постановлению о внесении изменений
в Положение о проведении мониторинга качества
финансового менеджмента, осуществляемого главными
распорядителями, распорядителями средств местного бюджета
от    мая 2020г

Приложение № 3
к Положению о проведении мониторинга качества
финансового менеджмента, осуществляемого главными
распорядителями, распорядителями средств местного бюджета

ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА
ФИНАНСОВОГО МЕНЕЖДМЕНТА ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ, РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ
 СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД СЕВЕРОБАЙКАЛЬСК»

	№
п/п
	Наименование исходных
данных
	Единицы
измерения
	Суммарная оценка качества финансового менеджмента

	1
	2.
	3
	4

	Высокое качество управления муниципальными финансами
	Оц, где Оц- оценка качества
	55≥Оц≥50

	Надлежащие качество управления муниципальными финансами

	50>Оц≥40

	Низкое качество управления муниципальными финансами

	Оц<40

image1.wmf